

اخبار جهان

انتخابات منطقه کردستان عراق به تعویق افتاد

ایسنا | رئیس کمیسیون انتخابات کردستان عراق اعلام کرد، باتوجه به این که هیچ کاندیدایی برای ریاست‌اقلیم‌نامز‌نشده‌انتخابات‌این‌منطقه به‌تعویق‌آمده‌است،به‌گزارش‌خبر‌گزاری‌روترز، رئیس کمیسیون انتخاباتی منطقه کردستان عراق اعلام کرد: انتخابات ریاست و پارلمان اقلیم کردستان عراق که قرار بود در یکم نوامبر برگزار شود به دلیل این که احزاب سیاسی نتوانستند درباره اعلام کاندیداهای خود به اجماع برسند، به تعویق افتاد. هندرین محمد در گفت‌وگو با خبر‌گزار‌ی‌روترز‌اعلام‌کرد‌که‌کمیسیون‌این‌مسئله‌را‌به‌پارلمان‌از‌رجاع‌داده‌تا‌تاریخ‌جدیدی برای برگزاری انتخابات اعلام شود. ضرب‌الاجل برای اعلام کاندیداهای احزاب سیاسی چند روز گذشته به پایان رسید اما این باره زمانی تا روز گذشته‌تمدید‌شده‌بود.

انتقاد مک‌کین از ترامپ به خاطر فرار از جنگ ویتنام

ایسنا | سناتور جان مک‌کین جمهوری خواه در تازه‌ترین انتقاد رئیس جمهوری آمریکا،مسئله فرارهای دونالد ترامپ از شرکت در جنگ در دوران جوانی اشاره کرد. او به‌طور‌ضمنی‌ترامپ‌را‌متهم‌کرد که با استفاده از ثروت خود گواهی پزشکی دروغین تهیه کرد تا به‌جنگ‌نرود.

به‌گزارش‌روزنامه‌دیلی‌میل، سناتور جان مک‌کین، رئیس کمیته سروسپ‌های مسلح سنای آمریکا کشنبه شب در مصاحبه با سی-اس‌ان‌بی‌سی دربارۀ جنگ ویتنام حمله دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را تلافی کرد. ترامپ پیشتر از عنوان «قهرمانی» مک‌کین به دلیل مشارکت فعال در جنگ ویتنام و این که پنج‌سال اسیر بود، انتقاد کرده‌بود.

مک‌کین ۸۱ساله دربارۀ آمریکایی‌های ثروتمندی صحبت کرد که قادرند از خدمت در جنگ معاف شوند؛ آن‌هم از طریق پزشکی که می‌گوید آنها خراب استخوان(استئوپت) دارند.اگر این بهانه به چشم شما شناسنت،دلش‌این‌است که دونالد ترامپ یکبار حین جنگ ویتنام بین سال‌های ۱۹۵۵ تا ۱۹۷۵ از این بهانه برای نرفتن به خدمت سربازی استفاده کرد. ترامپ چهار بار دیگر هم به دلیل این که دانشجو بود، از خدمت فرار کرد.

سناتور مک‌کین گفت: یک‌جنبه‌این‌ماجرا این است که ما قفسر کم‌درآمد جامعه آمریکا را برای سربازی فراخوان می‌دهیم و قشر پردرآمد جامعه آمریکا پزشکی را پیدا می‌کنند که بگوید آنها خراب استخوان دارند. این اشتباه است. قطعاً اشتباه است.اگر ما از همه آمریکایی‌های‌خوایم‌که به‌گوش‌نشان‌خدمت‌کنند، این باید شامل همه آمریکایی‌هاشود.

سال ۲۰۱۵ فاش شد، ترامپ که از آکادمی نظامی بیپورک فارغ‌التحصیل‌شده‌بود،گواهی‌پزشکی‌از‌خدمت‌در‌جنگ‌در‌سال ۱۹۶۸ فرار کرده‌بود.

جنگ لفظی ترامپ و مک‌کین جمهوری‌خواه‌اما از زمانی شروع شد که رئیس‌جمهوری آمریکا در مراسمی حین کمپین‌های انتخاباتی مدعی شده بود که صرف این که مک‌کین در جنگ ویتنام اسیر شده بود، دلیل این نیست که او قهرمان جنگی‌باشند.او گفته بود: «من افرادی را دوست دارم که اسیر شدند.» ترامپ بابت این اظهارات تنش‌خوایی نکرد و محجوب شد تا روند انتقادی مک‌کین به‌دولت‌ا‌وهم‌کشیده‌شود.

- اسپانیا:

به مجر د ا چرا ی بند ۱۱۵۵ از سوی سنا رهبر کاتالونیا خلع می شود

ایسنا | یک مقام دولت اسپانیا اعلام کرد، کارلس پوجدمون، رهبر منطقه کاتالونیا به مجرد آن که مجلس سنای این کشور بند ۱۵۵ قانون اساسی را برای اعمال حاکمیت مستقیم دولت مرکزی بر ایسن منطقه تصویب کند، همه اختیاراتش را از دست خواهد داد و دیگر دستمزدهی از جانب این دولت دریافت نخواهد کرد. به‌اشانه «ترامپ در بخش دیگری از اظهاراتش می‌داند» رهروابط چین و کره شمالی، از یکن به دلیل کمک به آمریکا برای اعمال تحریم‌ها علیه کره شمالی تقدیر کرد. وی درباره شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین افزود: «او برای چین است و من برای آمریکا. اما در کل ما روابط خوبی با یکدیگر داریم من می‌توانم بگویم که روابط ما منحصر‌فرد است. چین درباره کره‌شمالی واقعا به ما کمک می‌کند.» ترامپ افزود: «چین کشور بزرگی است و شی اقدامات قابل توجهی درباره کره‌شمالی انجام داده‌است.» این اظهارات در حالی بیان شد که جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا در سفر یک هفته‌ای خود به آسیا که در پیروژ (دوشنبه) آغاز شده، قرار است با سران دفاعی کشورهای عضو جمع جنوب شرق آسیا موسوم به آسه‌ان در فیلیپین دیدار کند. این سفر از سوی وزیر دفاع آمریکا در بخواه افزایش تنش در شبه‌جزیره کره و منطقه آسیا به دلیل اقدامات تحریک‌آمیز وی بی‌برای کره‌شمالی و تحرکات آمریکا صورت‌می‌گیرد.

رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی ماه گذشته خود در سازمان ملل تهدید کرد که اگر لازم باشد تا از کشور و متحدانش دفاع کند، کره‌شمالی را «بلود» می‌کند. «

بر خلاف آمریکا منافع مادر همکاری با کشور های منطقه است

وزیر امور خارجه آمریکا به‌عنوان بخشی از تلاش دولت ترامپ برای جلب حمایت به منظور مقابله با ایران و جلوگیری از برشدن خلأ در عراق پس از بیرون‌راندن داعش توسط ایران به منطقه سفر کرده است. بخشی از این اقدامات شامل کمک به تشکیل یک شورای جدید عراقی – سعودی است که به بازسازی عراق کمک خواهد کرد. اظهارات تیلرسون نشان می‌دهد که دولت آمریکا در حالی که کنار گذاشتن توافق هسته‌ای را در حال حاضر‌ها کرده‌است، فشار اقتصادی بر ایران را با ابزار‌های دیگر افزایش خواهد داد.

وزارت خزانه‌داری آمریکا پس از آن‌که رئیس‌جمهوری کشور استراتژی جدیدش در قبال ایران را منتشر کرد، سپاه پاسداران را به دلیل حمایت از نیروهای سپاه قدس حامی تروریسم اعلام کرد. ایران بارها تأکید کرده است که از منافع اقتصادی مورد‌انتظار از رفع تحریم‌ها، آنگونه که در توافق وعده داده شده، بر‌خوردار نشده است و اظهارات تیلرسون تنها موجب تشدید این نگرانی‌ها خواهد شد. این اظهارات تیلرسون همچنین با صحبت‌های پیشین وی و دونالد ترامپ در روز‌های اخیر که گفته‌اند تجارت با ایران امن است، تناقضی دارد. ترامپ در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیز اظهار کرد، به اروپایی‌ها گفتیم که به بسول درآورن (از ایران) ادامه دهید و نگران نباشید. مادر این مورد به شما احتیاج نداریم. یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت که دولت می‌خواهد بین سرمایه‌گذاری در نهادهای وابسته به سپاه و آنچه‌ای که از تباطی با این گروه ندارند، تفاوت قایل شود.

عربستان و دیگر کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس خود مشغول اقداماتی برای عقب‌اندن ایران در منطقه از جمله در عراق هستند، جایی که برجام بهره‌نمی‌برد، شکایت کرده‌است. تیلرسون که این کشور در سال ۲۰۰۳ در عراق تسلط سیاسی یافته‌اند، وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه سفر منطقه‌ای خود به قطر رفته و قرار است پس از آن به پاکستان، هندو سوییس سفر کند.



کمیسیون ایران

در منطقه دامن می‌زند و منطقه را رو به نابودی می‌برد.» تیلرسون همچنین سپاه را به دخالت در امور یمن و سوریه متهم کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: مردم آمریکا و دنیا به زودی متوجه می‌شوند که چه خسارت عمده‌ای از نوع نگرش غلط آمریکا به کشورهای رسان رسیده‌است.

اما به نظر می‌رسد که آمریکایی‌ها دست به تحرکات جدیدی علیه سپاه در منطقه زده‌اند. شبکه بلومبرگ با اشاره به سفر منطقه‌ای وزیر امور خارجه آمریکا گزارش داد: اظهارات تیلرسون درباره تحریم سپاه پاسداران ایران تردیدهایی درباره سرمایه‌گذاری در این کشور را افزایش می‌دهد. این در حالی است که ایران بارها از این که از منافع اقتصادی مورد انتظار در برجام بهره‌نمی‌برد، شکایت کرده‌است. تیلرسون که با هدف کمک به ایجاد یک ائتلاف علیه ایران میان عراق و پادشاهی سعودی به عربستان سفر کرد، از دولت‌های این کشورخواست تا به رژیم تحریم‌های واکنگتن علیه سپاه پاسداران ایران بیپنودند.

ظریف در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه آمریکا:

شهروند | وزیر امور خارجه ایران که برای شرکت در کمیسیون مشترک ایران و آفریقای جنوبی به این کشور سفر کرده است، روز گذشته در واکنش به اظهارات ر کس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا گفت: جمهوری اسلامی ایران برخلاف آمریکا که منافع خود را در اختلاف و تفرقه می‌بیند، منافع خود را در همکاری و همراهی کشورهای منطقه می‌بیند. ر کس تیلرسون که اخیراً با سفر به منطقه تلاش می‌کند تا میان ایران و کشورهای عربی منطقه شکاف ایجاد کند، روز گذشته در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با عادل الجبیر، همتای عربستانی خود شرکت‌های بزرگ اروپایی را از سرمایه‌گذاری در بخش‌هایی از اقتصاد ایران بر‌حذر کرده و گفت: «ما معتقدیم که تجارت کردن با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی – حال هر شرکتی می‌خواهد باشد، چه اروپایی و چه غیراروپایی – ریسک بسیار بزرگی است.»
محمد جواد ظریف روز دوشنبه پس از پایان سیزدهمین نشست کمیسیون مشترک ایران و آفریقای جنوبی این مطلب را در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات اخیر ر کس تیلرسون در مورد آمریکا مبنی بر لزوم خروج نیروهای ایرانی و دیگر کشورها از عراق و همچنین سفر وزیر خارجه عراق به عربستان و تشکیل شورای هماهنگی روابط عربستان و عراق بیان کرد.

وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: همکاری و همراهی عراق با همسایگان عرب این کشور به هیچ‌وجه برای منافع ایران مضر نیست بلکه مسا را در جهت منافع خود از زیایی می‌کنیم. ظریف همچنین در مورد سخنان تیلرسون که خواسته است کسنانی که در برابر داعش مقاومت کردند، به خانه‌های خود برگردننیز، تأکید کرد: باید گفت آنها در خانه‌های خود هستند و منتظر دستور کسی هم‌نواده نخواهند بود.

وی ادامه داد: چرا که اگر تاکنون منتظر دست‌نویس تیلرسون و دولت آمریکا بودند، امروز ما داعش را در بغداد و اربیل داشتیم. وزیر امور خارجه تأکید کرد:

.....

معاون رئیس‌جمهوری عراق:

همه پرسای استقلال کردستان عراق به تاریخ پیوست

معاون رئیس‌جمهوری عراق روز گذشته با بیان این که همه پرسای ای که در اقلیم کردستان برگزار شده، به تاریخ پیوست و تمام شد، تأکید کرد که قانون اساسی عراق درباره اوضاع مناطق مورد مناقشه این کشور حکمی می‌کند.

ایاد علاوی، معاون رئیس‌جمهوری عراق ضمن استقبال از بان کوبیس، فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل به عراق در بیانیه‌ای گفت: کوبیس پیامی از آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل به‌وی تحویل داد که در آن گوتشرش از تلاش‌های علاوی در حل اوضاع عراق قدرلانی کرد و حمایت و پشتیبانی خود را از ابتکار عمل ویژه وی درباره انجام مذاکره جهت حل بحران کنونی ابراز داشته‌است. وی تصریح کرد، در این دیدار آخرین تحولات اوضاع سیاسی و امنیتی، تحولات اخیر کر کوک و مناطق مورد مناقشه بحث و بررسی شد.

علاوی گفت: گوتشر در پیام خود از هر گونه اقدامات در راستای کاهش تنش، حفظ زندگی غیرنظامیان، اتحاد، ثبات عراق، آغاز گفت‌وگوی دو جانبه بین بغداد و اربیل و گفت‌وگوی ملی جامع با هدف رفع همه مشکلاتی که روند سیاسی را متخل می‌کند، حمایت و پشتیبانی می‌کند. معاون رئیس‌جمهوری عراق تأکید کرد، همه پرسای در گذشته رخ داده و تمام شده و قانون اساسی حاکم بر اوضاع عراق است. وی بر اهمیت حمایت سازمان ملل و اتحادیه عرب از گفت‌وگوی س‌سازنده در چارچوب

.....

شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن بعد از آن که ائتلاف تحت امرش در انتخابات پارلمانی کشورش به پیروزی دست یافت، وعده داد که با قاطعیت با کر شمالی برخورد خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، رسانه‌های ژاپن دیروز (دوشنبه) گزارش دادند، در انتخابات پارلمانی روز یکشنبه حزب لیبرال دموکرات متعلق به شینزو آبه به‌همراه شریک ائتلافی کوچک‌ترش توانسته در مجلس سنفلی پارلمان از مجموع ۴۶۵ کرسی دست‌کم ۳۱۲ کرسی به دست‌بیاورد. این میزان کمی بیشتر از اکثریت دو سومی پارلمان است که با ۳۱۰ کرسی به دست می‌آید. هنوز تکلیف چهار کرسی از مجلس سفلی ژاپن مشخص نشده‌است.

شینزو آبه با این پیروزی می‌تواند همچنان تا سال ۲۰۲۱ به نخست‌وزیری خود ادامه دهد و زمان قابل توجهی برای پیشبرد هدف بلندمدتش در زمینه بازبینی قانون اساسی «مسالمت‌جوی» ژاپن خواهدداشت.

این پیروزی در میسان مدت به معنی ادامه سیاست‌های به اجرا در آمده از سوی شینزو آبه به هنگام آغاز دور فعلی نخست‌وزیری‌اش در دسامبر ۲۰۱۲ خواهد بود. این سیاست‌ها شامل بر‌خورد سخت با کره‌شمالی، روابط نزدیک با واشنگتن از جمله روابط دفاعی و سیاست‌های پولی تسهیل

.....

گفته بود، دولت عراق هیچ تاریخی برای استقبال از هیأت رسمی کرد برای مذاکره با بغداد تعیین نکرده است. الحدیثی افزود: هر مذاکره‌ای مشروط به تأکید بر وحدت کشور، قانون اساسی، احترام به حاکمیت دولت فدرال بر گنر گاه‌های مرزی، فرود گامها، منابع طبیعی، نیروهای پیشمرگ و نیروهای امنیتی کرد خواهدبود.

این در حالی است که در استان سلیمانیه تحت کنترل اتحادیه میهنی کردستان عراق تلاشی برای به حاشیه‌راندن بارزانی از صحنه سیاسی کرد‌ها از طریق اعزام تیمی میان‌رو از احزاب اپوزسیسیون به بغداد در جریان است تا راه‌حلی مسالمت‌آمیز برای اوضاع کنونی یافت شود؛ به طوری که پیش‌بینی می‌شود ریاست این تیم سیاسی کرد را بر هم صالح بر عهده داشته باشد. در این راستا احمد حبه، عضو گروه جماعت اسلامی که از گروه‌های مخالف محسوب می‌شود، گفت: احزاب میانه‌روی کرد در حال بررسی اعزام هیاتی به دور از احزاب حاکم کردستان به بغداد هستند تا چار چوبی برای توافقی جدید تعیین شود.

اما ناظران معتقدند، این گام غیرواقعی است و نمی‌توان بارزانی را بعد از سال‌ها در قدرت‌بوون و تشکیل لابی کرد برای باقی ماندن در پست و نیز در اختیار داشتن پست‌های حساس از سوی خانواده‌اش از صحنه کنار زد و از قدرت در اقلیم کنار گذاشت.

حزب دموکرات کردستان از سال‌ها پیش قدرت

.....

نخست‌وزیر ژاپن بعد از پیروزی در انتخابات وعده داد: بر خورد قاطع با کره شمالی

شده و دستپای هر چه بیشتر به انرژی از طریق نیروی هسته‌ای بوده‌اند. به دنبال پیروزی ائتلاف آبه در این انتخابات روز دوشنبه شاخص بورس کشور ژاپن افزایش یافت. ائتلاف آبه قبل از این اتفاقات هم حایز اکثریت دو سومی در مجلس نیلای خواهد بود و برای این کار نیاز به دیپلماسی قوی داریم.» در همین حال در گفت‌وگوی تلفنی آبه با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که پس از اعلام پیروزی آبه انجام شد در طرف بر افزایش فشارها بر کره‌شمالی تأکید کردند.

ترامپ: کاملاً برای مقابله با تهدید کره شمالی آماده شده‌ایم

رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد، آمریکا کاملاً برای پاسخ به تهدیدهای کره‌شمالی آماده شده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیز با اشاره به تهدیدهای کره‌شمالی اعلام کرد: «شما شگفت‌زده می‌شوید اگر بدانید که آمریکا چگونه خود را در برابر تهدیدهای کره‌شمالی آماده کرده است.»

شینزو آبه در اظهاراتی بعد از پیروزی در این انتخابات قول «برخورد قاطع» با کره‌شمالی را داد.